Verordnung

der Stadt Bautzen zur Erstreckung der Parkgebührenordnung auf die eingegliederten Teile der Gemeindegebiete Kleinwelka und Kubschütz sowie zur Aufhebung der Parkplatzgebührenordnung Kleinwelka

> vom 26. Juni 2002 (Amtsblatt der Stadt Bautzen Jg. 12 Nr. 11 vom 12. Juli 2002)

Aufgrund von § 9 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen (SächsGemO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juni 1999 (SächsGVBl. S. 346), zuletzt geändert durch Gesetz vom 14. Februar 2002 (SächsGVBl. S. 86), der am 14. Oktober 1998 durch das Landratsamt Bautzen genehmigten Vereinbarung über die Eingliederung der Gemeinde Kleinwelka in die Große Kreisstadt Bautzen vom 13. Oktober 1998, des Gesetzes zur Gemeindegebietsreform in der Planungsregion Oberlausitz-Niederschlesien vom 28. Oktober 1998 (SächsGVBl. S. 555, 558) und § 6a Abs. 6 des Straßenverkehrsgesetzes (BGBl. III/FNA 923-1), zuletzt geändert durch das Zehnte Euro-Einführungsgesetz vom 15.12.2001 (BGBl. S. 3762), in Verbindung mit § 6 der Verordnung der Sächsischen Staatsregierung und des Sächsischen Staatsministeriums für Wirtschaft und Arbeit zur Bestimmung der Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Straßenverkehrswesens vom 30. August 2001 (SächsGVBl. S. 659) hat der Stadtrat am 26. Juni 2002 folgende Verordnung beschlossen:

§ 1

In den Teilen der eingegliederten Gemeinde Kleinwelka, bestehend aus der Ortschaft Salzenforst/Bolbritz mit den Ortsteilen Bloaschütz, Bolbritz, Döberkitz, Löschau, Oberuhna, Salzenforst, Schmochtitz und Temritz sowie der Ortschaft Kleinwelka mit den Ortsteilen Großwelka, Kleinseidau, Kleinwelka und Lubachau gilt die nachfolgend aufgeführte Parkgebührenordnung:

Verordnung der Stadt Bautzen über Parkgebühren (Parkgebührenordnung) vom 26. November 1997 (Amtsblatt der Stadt Bautzen Jg. 8 Nr. 1 vom 9. Januar 1998) in der Fassung der Änderung durch Verordnung der Stadt Bautzen über die Änderung der Parkgebührenordnung vom 28. Juni 2000 (Amtsblatt der Stadt Bautzen Jg. 10 Nr. 13 vom 28. Juli 2000).

§ 2

In den im § 7 Nr. 1 bis 6 des Gesetzes zur Gemeindegebietsreform in der Planungsregion Oberlausitz-Niederschlesien aufgeführten Teilen der Gemeinde Kubschütz gilt die nachfolgend aufgeführte Parkgebührenordnung:

Verordnung der Stadt Bautzen über Parkgebühren (Parkgebührenordnung) vom 26. November 1997 (Amtsblatt der Stadt Bautzen Jg. 8 Nr. 1 vom 9. Januar 1998) in der Fassung der Änderung durch Verordnung der Stadt Bautzen über die Änderung der Parkgebührenordnung vom 28. Juni 2000 (Amtsblatt der Stadt Bautzen Jg. 10 Nr. 13 vom 28. Juli 2000).

§ 3

Die bisher in dem in § 1 bezeichneten eingegliederten Gebiet der Gemeinde Kleinwelka geltende Verordnung der Gemeinde Kleinwelka über die Erhebung von Parkgebühren (Parkplatzgebührenordnung) vom 18. April 1996 ist in diesem Gebiet aufgehoben.

§ 4

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.